Que, bajo el marco normativo antes señalado, la Oficina de Tecnologías de la 

Información y Comunicaciones con Informes 000407-2024-MTPE/4/13.2 y 

001448-2024-MTPE/4/13.2, de fechas 19 de marzo y 02 de setiembre de 2024, 

respectivamente, solicita el internamiento de ciento setenta y tres (173) bienes 

informáticos en estado regular, para el procedimiento de baja por la causal de 

“obsolescencia técnica” debido a que han cumplido su periodo de garantía de 3 

años de parte del fabricante, pudiendo estar en estado regular, sin embargo dado

[...]

Que, mediante Informe 000026-2026-MTPE/4/11.02, de fecha 06 de febrero de 

2026, la Unidad de Control Patrimonial, en virtud del análisis técnico efectuado 

a la documentación que obra en el expediente administrativo y al marco 

normativo antes señalado, concluye que resulta procedente aprobar la baja de 

ciento setenta y tres (173) bienes muebles patrimoniales en estado regular, por 

la causal de “obsolescencia técnica”, en los registros patrimoniales y contables 

del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, Unidad Ejecutora 001 Oficina 

General de Administración, por un valor total al 31 de enero de 2026 ascendente 

a S/ 4 826,33 (cuatro mil ochocientos veintiséis con 33/100 soles); razón por la 

cual recomienda a la Oficina General de Administración expedir la resolución que 

apruebe dicho acto; 

Que, teniendo en consideración la información brindada por el área 

especializada y el sustento técnico efectuado por la Unidad de Control

[...]

Empleo, Unidad Ejecutora 001 Oficina General de Administración, cuya 

descripción y características se encuentran detalladas en el Anexo que forma 

parte de la presente resolución, por un valor neto, al 31 de enero de 2026, 

ascendente a la suma de S/ 4 826,33 (cuatro mil ochocientos veintiséis con 

33/100 soles). 

Artículo 2º.- Disponer que la Unidad de Control Patrimonial y la Oficina de 

Finanzas lleven a cabo las acciones correspondientes para la exclusión de los 

registros patrimoniales y contables del Ministerio de Trabajo y Promoción del